
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 6/2018 ze dne 4. květen 2018 
 
19/18 Martin Žirka (12519), RC Rakovník. Dne 29.4.2018 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

20/18 Daniel Chromulák (13532), SR Mariánské Hory. Dne 29.4.2018 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – skládka za krk. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
21/18 Petr Ochman (14319), SR Mariánské Hory. Dne 29.4.2018 dočasně vykázán za 

opakovaný přestupek družstva – úmyslný ofsajd, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

22/18 Marek Zelený (12901), RC Brno Bystrc. Dne 28.4.2018 dočasně vykázán za vzájemnou 
potyčku se soupeřem a rány pěstí do obličeje. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

23/18 Tomáš Holík (13307), RC Dragon Brno. Dne 28.4.2018 dočasně vykázán za vzájemnou 

potyčku se soupeřem a rány pěstí do obličeje. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
24/18 RC Havířov. Dne 15.4.2018 se mužstvo Havířova nedostavilo k utkání Moravské ligy hrané 

na hřišti klubu Brno Bystrc pro nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU shledala ze strany klubu 
Havířova porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK 

ČSRU. 

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 
nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Druhý 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 2000 

Kč. 

 
Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 2000 Kč. 

 
25/18 Vojtěch Hruška (10269), RC Sparta Praha. Dne 28.4.2018 vyloučen za nebezpečnou 

skládku. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 
činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč při skládce 

zvedl soupeři nohy do vzduchu (otočil ho vzhůru nohama) a pustil ho na zem tak, že dopadl 

na hlavu a krk. Hráč byl v posledních 12 měsících potrestán (DK 189/17 dne 14.10.2017– 
skládka za krk). DK přihlédla k tomu, že zákrokem nedošlo k poranění soupeře. DK proto 

uložila trest v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 28.4.2018 do 

13.5.2018. 
 

26/18 Marek Landsinger (10034), RC M. Říčany. Dne 28.4.2018 vyloučen za slovní napadení 
činovníka utkání. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až šest měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč 

vulgárně urazil pomezního rozhodčího. Hráč nebyl v posledních 12 měsících potrestán. DK 
uložila trest v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 12. DŘ - zastavení závodní činnosti od 28.4.2018 do 

13.5.2018. 
 

27/18 Jakub Žalud (11325), RC Praga Praha. Dne 28.4.2018 vyloučen za úder pěstí. Ve hře, 

mimo míč a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč udeřil pěstí soupeře do 

obličeje. Hráč byl v posledních 12 měsících potrestán (DK 138/17 dne 16.9.2017 – sražení 
soupeře). DK uložila trest v jeho spodní části. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 28.4.2018 do 
13.5.2018. 

 
28/18 Jan Olbrich (10334), RC Tatra Smíchov. Dne 28.4.2018 dočasně vykázán za úmyslnou 

hru proti pravidlům – nedodržení vzdálenosti 10 m v blízkosti brankoviště. Ve hře, bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

29/18 Jan Smiřický (10163), RC Zlín. Dne 29.4.2018 dočasně vykázán za vyprovokování 
vzájemné potyčky se soupeřem. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

30/18 Radovan Benčík (10773), RC Havířov. Dne 29.4.2018 dočasně vykázán za 

vyprovokování vzájemné potyčky se soupeřem. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 


